ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2024 г. г. Аксай №
Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг (работ), в
отношении муниципальных учреждений
Аксайского городского поселения на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027
годов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 26.10.2015
№797 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Аксайского городского поселения и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить значение базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (работ) в отношении муниципальных учреждений
Аксайского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать, настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава администрации
Аксайского городского поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
Финансовый отдел

garantF1://405195748.0
garantF1://405195748.0

Приложение
к постановлению администрации
Аксайского городского поселения

от _______2024 №_____

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
№
п/
п

Наименование услуги
(работы)

Год
планир
ования

Величина
базового
норматива
затрат на
единицу
услуги,
рублей.

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанный с оказанием муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Затраты на
оплату труда и
начисления на
выплаты по
оплате труда
персонала,
принимающего
непосредствен
ное участие в
оказании
муниципально
й услуги
(работы),
рублей.

Затраты на
приобретение
материальных
запасов,
потребляемых в
процессе
оказания
муниципальной
услуги и затраты
на формирование
резерва на
полное
восстановление
состава объектов
особо ценного
движимого
имущества,
используемого в
процессе
оказания
муниципальной
услуги, рублей.

Иные
затраты,
непосредств
енно
связанные с
оказанием
муниципаль
ной услуги, в
том числе
затраты на
оплату
коммунальн
ых услуг,
рублей.

Затраты на
коммунальн
ые услуги,
рублей.

Затраты на
оплату труда
и
начислений
на выплаты
по оплате
труда,
рублей.

Затраты на
приобретени
е услуг
связи.
Рублей.

Затраты на
приобретени
е
транспортны
х услуг,
рублей.

Затраты на
эксплуатац
ию
(использов
ание)
недвижимо
го
имущества
, рублей.

Затраты
на
эксплуат
ацию
(использ
ование)о
собо
ценного
движимо
го
имущест
ва,
рублей.

Прочие
затраты,
влияющ
ие на
стоимост
ь
оказания
муницип
альной
услуги,
рублей.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальное автономное учреждение Аксайского городского поселения «Дворец спорта»
1

Обеспечение доступа к
объектам спорта

2025 63 004,27 16 366,14 4 821,80 15 641,94 0,00 17 651,32 106,06 0,00 8 417,01 0,00 0,00

2026 65 556,68 17 080,95 4 877,61 16 267,62 0,00 18 473,53 110,30 0,00 8 746,67 0,00 0,00

2027 68 243,41 17 764,19 5 072,71 16 918,33 0,00 18 973,74 114,72 0,00 9 399,72 0,00 0,00

3

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «ДК «Молодежный»
№
п/
п

Наименование услуги
(работы)

Год
планир
ования

Величина
базового
норматива
затрат на
единицу
услуги,
рублей.

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанный с оказанием муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Затраты на
оплату труда
и
начисления
на выплаты
по оплате
труда
персонала,
принимающе
го
непосредств
енное
участие в
оказании
муниципаль
ной услуги
(работы),
рублей.

Затраты на
приобретение
материальных
запасов,
потребляемых
в процессе
оказания
муниципально
й услуги и
затраты на
формирование
резерва на
полное
восстановлени
е состава
объектов особо
ценного
движимого
имущества,
используемого
в процессе
оказания
муниципально
й услуги,
рублей.

Иные затраты,
непосредствен
но связанные с
оказанием
муниципально
й услуги, в том
числе затраты
на оплату
коммунальных
услуг, рублей
Иные затраты,
непосредствен
но связанные с
оказанием
муниципально
й услуги, в том
числе затраты
на оплату
коммунальных
услуг, рублей

Затраты на
коммунальн
ые услуги,
рублей.

Затраты на
оплату труда
и
начислений
на выплаты
по оплате
труда,
рублей.

Затраты на
приобретени
е услуг
связи.
Рублей.

Затраты на
приобрете
ние
транспортн
ых услуг,
рублей.

Затраты
на
эксплуат
ацию
(использ
ование)
недвижи
мого
имущест
ва,
рублей.

Затраты
на
эксплуат
ацию
(использ
ование)о
собо
ценного
движимо
го
имущест
ва,
рублей.

Прочие
затраты,
влияющие на
стоимость
оказания
муниципаль
ной услуги,
рублей.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Организация

деятельности клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного творчества

2025 1 131 456,58 521 514,23 6 777,78 235 939,92 0,00 306 900,39 9 900,00 0,00 0,00 0,00 50 424,26
2026 1 179 201,91 544 308,73 7 048,89 245 377,51 0,00 320 358,20 10 296,00 0,00 0,00 0,00 51 812,58

2027 1 225 741,52 566 080,87 7 330,84 255 194,62 0,00 333 170,92 10 707,84 0,00 0,00 0,00 53 256,43
2 Организация и

проведение
мероприятий

2025 133 760,99 72 597,76 443,04 0,00 0,00 52 742,97 91,14 0,00 0,00 0,00 7 886,08
2026 139 591,17 75 770,89 460,76 0,00 0,00 55 063,22 94,78 0,00 0,00 0,00 8 201,52
2027 145 174,25 78 801,73 479,19 0,00 0,00 57 265,17 98,58 0,00 0,00 0,00 8 529,58